

Tillväxt- och regionplanenämnden

TJÄNSTEUTLÅTANDE
2015-05-22

TRN 2015-0126

Handläggare: Börje Wredén

punkt 8

Tillväxt- och regionplane-
nämnden

Forum för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft

Ärendebeskrivning

Tillväxt- och regionplanenämnden utser två representanter för Stockholms läns landsting till regeringens samverkansforum Forum för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft.

Beslutsunderlag

Förvaltningens tjänsteutlåtande 2015-05-22

Förslag till beslut

Tillväxt- och regionplanenämnden föreslås besluta

att välja två representanter till Forum för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft för tiden 2015-06-03 till 2018-12-31.

Förvaltningens förslag och motivering

Bakgrund

Regeringen inrättar ett Forum för regional tillväxt och attraktionskraft 2014–2020. Forumet ska vara en arena för dialog och samverkan mellan regeringen, de regionalt utvecklingsansvariga aktörerna, myndigheter och organisationer. Syftet är att föra en kontinuerlig dialog om långsiktiga och strategiska frågor av betydelse för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft. Genom ökade möjligheter till dialog, samverkan, lärande och kunskapsspridning kan det regionala tillväxtarbetet bli mer effektivt och resultatriktat.

Forum för regional tillväxt och attraktionskraft 2014–2020 ersätter nuvarande Nationellt forum för regional konkurrenskraft, entreprenörskap och sysselsättning 2007–2013. Det nationella forumet 2007–2013 har bidragit till ett erfarenhetsutbyte och lärande mellan regionala politiker och regeringen men även mellan regionerna. Regeringen anser att forumet har upp-

fyllt syftet med att vara ett instrument för en samlad dialog mellan regeringen och den regionala nivån om långsiktiga och strategiska frågor av betydelse för regional tillväxt. Därigenom har forumet även ökat möjligheterna till lokalt och regionalt inflytande och ansvar.

Inom ramen för Forum för regional tillväxt och attraktionskraft kommer dialog och samverkan mellan både politiker och tjänstemän fortsatt utvecklas. Tematiska arbetsgrupper kommer också att tillsättas för frågor av strategisk betydelse för det regionala tillväxtarbetet. Regeringen har också beslutat att inrätta en analysgrupp för regional tillväxt och attraktionskraft, som vid behov bl.a. ska fungera som beredningsorgan och bidra med analysunderlag till forumet.

Överväganden

Forumets ambition och inriktning är i linje med Stockholmsregionens regionala tillväxtarbete. Stockholms läns landsting har beretts möjlighet att utse högst två representanter att delta som ledamöter vid den politiska dialogen inom forumet. Kommunförbundet och länsstyrelsen i Stockholms län har fått erbjudande utse egna representanter. Regeringen ser gärna att representanter från både majoriteten och oppositionen deltar.

Forum för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft är tänkt att verka under hela innevarande strukturfondsprogramperiod, till 2020. Med hänsyn till den politiska mandatperiodens längd föreslås dock att nämnden nu utser representanter till den 31 december 2018.



Peter Haglund
t f Direktör Tillväxt- och
regionplaneförvaltningen



Börje Wredén